








Obsah

Úvodní slovo Michaely Chovancové 7

Poslání a cíle DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. 8

Naše priority aneb na čem nám opravdu záleží 9

Organizační struktura organizace 10

Orgány DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. 11

Spolupracující dětské domovy 12 - 13

Poskytované formy pomoci dětem 14

Specifika projektů DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. 15

Projekt „Podporuj mě…” aneb  adopce „na blízko” 16 - 17

Projekt „Najdi si mě…” 18

Projekt „Přál(a) bych si…” 19 - 20

DEJME DĚTEM DÁREK K JEŽÍŠKU aneb „Strom splněných přání” 21

Projekt „Pomoz mi do života…” 22 - 23

Stipendijní program v rámci projektu „Pomoz mi do života…” 24 - 25

AKCE v roce 2013 26 - 29

Spolupráce s firemními partnery v roce 2013 30 - 31

Důležitá data a události roku 2013 32

Financování DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. 33

Účet zisků a ztrát za roky 2011 a 2012 34

Účet zisků a ztrát a konečný účet rozvažný za rok 2013 35

Přijaté příspěvky (dary) za rok 2013 36 - 38

Poskytnutá plnění dětem dle jednotlivých dětských domovů v roce 2013 39

Poskytnutá plnění dětem v roce 2013 a celkem 40

Zpráva  auditora 41

Poděkování dárcům a podporovatelům 42

Jak můžete pomoci dětem prostřednictvím DDŠ? 44

Nabídka spolupráce pro firemní partnery 45 - 46

Loga našich dárců a podporovatelů 47

.  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

| 5



6 |

Děti zařazené do Stipendijního programu

v rámci projektu

pro školní rok 2012/2013

fotografovala Eva Javůrková (kellyana.cz).

Společné foto z víkendového setkání

na Slapech .

„Pomoz mi do života…”

10.-13.10.2013



| 7

Úvodní slovo Michaely Chovancové
zakladatelky a ředitelky DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

Vážení,

ě ě ů ě

ě ň .

Máme za sebou další velice úspěšný rok. V roce 2013 se nám podařilo navázat spolupráci s dalšími 7 dětskými domovy.

Nárůst podpory dětí v jednotlivých projektech je téměř dvojnásobný oproti roku předchozímu. Zahájili jsme druhý ročník

Stipendijního programu. Druhý ročník projektu „Strom splněných přání” skončil nad očekávání úspěšně. Máme novou

patronku projektu „Přál(a) bych si…”, dvojnásobnou olympijskou vítězku Barboru Špotákovou.

Blíží se 3. výročí založení DEJME DĚTEM ŠANCI. Ty tři roky uplynuly na jednu stranu jako voda, ale zároveň se v jejich

průběhu událo tolik věcí…

Kdyby mi někdo před třemi lety, kdy jsem zvažovala, zda se do tohoto odvážného kroku pustit a založit neziskovou

organizaci bez znalosti neziskového prostředí a s minimální znalostí problematiky řekl, že urazíme takový kus cesty

za tak krátký čas, nevěřila bych mu. O to víc mě těší, že se nám daří poslání organizace naplňovat nad rámec našich

představ. Naše práce mi přináší pocit naplnění, i když se potýkáme s plno situacemi, které nejsou veselé, a s mnoha

d kuji vám všem, komu není lhostejný osud d tí, které nemohou vyr stat ve svých rodinách, a kdo nám pomáháte d lat

d tem jejich složitý život alespo trochu jednodušší

provozními

”

problémy, které nemáme možnost kvalitou či intenzitou naší práce ovlivnit. Důležité je, že máme možnost vidět výsledky naší práce přímo na dětech,

kterým pomáháme. Dětem nestačí nabídnout pomocnou ruku až v momentě, kdy dětský domov opouštějí. Je potřeba je na tento krok připravovat již v době jejich

pobytu v dětském domově. To se nám prostřednictvím našich projektů a s pomocí štědrých dárců daří.

Za necelé 3 roky činnosti organizace DEJME DĚTEM ŠANCI jsme podpořili více než 2 tisíce konkrétních dětí celkovou částkou přesahující 4,5 milionu korun! Zde hovořím

pouze o přímé podpoře konkrétních dětí, kdy peníze věnované dětem, které si sami dárci vyberou, „pouze administrativně zpracujeme a na základě potřebných dokladů

v plné výši následně vyplatíme dětem. Mimo to pro děti organizujeme mnoho dalších aktivit jako např. víkendová setkání, soutěže a podobně.

Na následujících stránkách prezentujeme výsledky naší práce za rok 2013.

Dovolte mi, prosím, tímto prostřednictvím poděkovat všem, kteří se na nich podíleli – skvělému týmu DEJME DĚTEM ŠANCI, který se v roce 2013 trochu rozrostl, ale neztratil

nic na svém zaujetí pro věc, všem podporovatelům a dárcům, díky kterým můžeme dětem pomáhat a hlavně všem „našim” dětem, které nám opakovaně dokazují,

že naše práce má smysl!



8 |

Poslání, cíle a vize
DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

Poslání organizace:

Cíle organizace:

Vize organizace:

Posláním organizace je poskytovat adresnou, komplexní pomoc konkrétním dětem a mladým lidem vyrůstajícím v dětských domovech na území ČR

a pomoci jim úspěšně se začlenit do společnosti po opuštění dětského domova.

Zjišťovat průběžně potřeby dětí od dětí samotných i od těch, kdo jsou s nimi

v denním kontaktu.

Poskytovat pomocí našich 4 stálých projektů, které na sebe navazují a vzájemně se doplňují, komplexní pomoc dětem a mladým lidem z dětských domovů

při přípravě na samostatný život a při vstupu do samostatného života jak po stránce finanční, tak po stránce materiální.

S dětmi jsme v osobním kontaktu. Děti se na nás mohou obracet při řešení konkrétních problémů.

po opuštění dětského domova a zmenšení rizika jejich

sociálního vyloučení ze společnosti.

, žijící v dětském domově na území ČR, které si sami vyberou, a to takovou formou, která je pro ně

přijatelná jak po stránce lidské, tak po stránce finanční.

Informovat prostřednictvím našich webových stránek a médií veřejnost o situaci dětí

z dětských domovů, o tom, kdo to vlastně jsou děti, které žijí v dětských domovech, odkud se berou, jak se jim v dětských domovech žije a jaké mají sny.

(návštěvy dětí v rodinách hostitelů o víkendech či o prázdninách).

Organizace seminářů o hostitelské péči pro zájemce o tuto formu pomoci.

Naše vize je učinit DEJME DĚTEM ŠANCI všeobecně známým synonymem možnosti poskytnutí adresné pomoci konkrétnímu dítěti vyrůstajícímu v dětském

domově na území České republiky ze strany jednotlivce, kdy má dárce možnost se jednoduše přesvědčit, komu pomohl a má jistotu, že jeho peníze byly

ze 100% věnovány dítěti, kterému byly určeny.

Udržovat koncepci našich projektů tak, aby opravdu pomohly potřebným.

Poskytujeme mladým lidem pomocnou ruku v začátcích jejich samostatného života.

Cílem našich aktivit je usnadnit dětem z dětských domovů úspěšné začlenění do společnosti

Umožnit jednotlivcům a rodinám podpořit konkrétní dítě

Medializovat problematiku dětí vyrůstajících v dětských domovech.

Podpora a rozvoj hostitelské péče

„Chcete-li někomu účinně pomoci, není lepší cesta, než se ho zeptat, co opravdu potřebuje. Nevyžádaná pomoc většinou přinese velké

zklamání oběma stranám. Potřebným nepomůže a dárce bude zklamán, protože  se mu nedostane náležitého ocenění jeho pomoci”.



Naše  priority, aneb na čem
nám opravdu záleží

| 9

Spolehlivost a důvěryhodnost - stavíme

na dobrém jméně organizace, cíleně budujeme dobré vztahy

s našimi sympatizanty a posilujeme dobrou pověst organizace.

Informujeme veřejnost prostřednictvím našich webových

stránek o historii a principech organizace. Svědomitě plníme

své závazky vůči dárcům, klientům, dodavatelům i pracovníkům.

Profesionalita

Ochota a vstřícnost

Variabilita pomoci

Transparentnost

Pružnost a flexibilita

- k poslání a ke všem dílčím úkolům

v rámci činnosti organizace přistupují všichni její pracovníci

profesionálně, reagují citlivě na potřeby cílové skupiny, dále

se vzdělávají v dané oblasti, zkvalitňují a rozvíjí vnitřní procesy

organizace. Konzultujeme naše aktivity s odborníky i s mladými

lidmi, kteří prožili dětství v dětských domovech.

- pracovníci organizace přistupují

ke všem klientům, dárcům a kontaktním osobám organizace vždy

ochotně a snaží se jim v rámci svých možností a nastavených

pravidel organizace vyjít maximálně vstříc.

- nabízíme dárcům širokou škálu

pomoci dětem, z níž si každý podle svých momentálních

možností a schopností může vybrat tu, která je pro něj

nejpřijatelnější jak po stránce lidské, tak po stránce finanční.

- organizace pravidelně informuje

veřejnost o výsledcích své činnosti. Na webových stránkách

prezentuje všechny pracovníky organizace s udáním jejich funkce

a přímého kontaktu. Ve výroční zprávě organizace prezentuje

výsledky účetnictví pro daný rok. O všech aktivitách, přijatých

darech a navázaných partnerstvích informuje organizace průběžně

na webových stránkách a v pravidelných čtvrtletních zprávách

o činnosti.

- pracovníci organizace pružně

reagují na potřeby cílové skupiny, na legislativní úpravy spojené

s výkonem činnosti organizace a flexibilně se přizpůsobují potřebám

a požadavkům klientů, spolupracovníků a podporovatelů organizace.

.

.

Je pro nás velice důležité, abychom nabízeli svým klientům takové podmínky, které je budou

motivovat k podpoře dětí a organizace samotné. Současně dbáme na to, aby byly splňovány

všechny legislativní podmínky. Důkazem, že organizace nastavila standardy odpovídající

požadavkům cílových skupin, jsou dosud navázaná partnerství s obchodními společnostmi

a reference (děkovné dopisy a emaily), které dostáváme jak od podporovatelů dětí, tak

od zástupců dětských domovů i od dětí samotných.

Do budoucna máme zájem udržovat a zvyšovat spokojenost svých klientů.

DDŠ

TRANSPARENTNOST

SPOLEHLIVOST
DŮVĚRYHODNOST

PRUŽNOST
FLEXIBILITA

PROFESIONALITA

OCHOTA
VSTŘÍCNOST

VARIABILITA
POMOCI



10 |

Organizační struktura organizace

Michaela
Chovancová

ŘEDITELKA

(HPP)

Tereza
Tkadlecová

VÝKONNÁ
ASISTENTKA

(mandátní sml.)

JUDr. Markéta
Vaňková

PRÁVNÍK,
LEGISLATIVA

(externista)

JWA Prague
s.r.o.

PR
+ MARKETING

(ext. agentura)

František
Řiský

PR
+ MARKETING
KONZULTANT

(dobrovolník)

PROJEKTOVÁ
MNG.

(neobsazeno)

Karolína
Kardaczová

PROJEKTOVÁ
ASISTENTKA

(brigádnice - DPP)

Monika
Hrstková

Koordinátorka
„Přál(a) bych si...”

(mandátní sml.)

Ivana Veselá

Koordinátorka
„Podporuj mě...”
a „Najdi si mě...”

(HPP)

Ditta
Pospíchalová

Koordinátorka
„Pomoz mi do života...”

(HPP)

Dana
Kopanicová

ÚČETNÍ

(externista)

Ing. Kateřina
Bojtarová

MNG.
FUNDRAISINGU

(HPP)

Blanka
Marzuki

ASISTENTKA
FUNDRAISINGU

(HPP)

Gabriela
Kotlínová

(dobrovolník)

ě 2013

7 stálých pracovníků,

2 externisty, 1 brigádnici,

2 spolupracující dobrovolníky

a jednu spolupracující agenturu.

Interní komunikace funguje

převážně prostřednictvím

el. pošty, telekomunikačních

cest, pravidelných

porad kmenových pracovníků

organizace a občasných porad

s externími spolupracovníky

dle potřeby.

organizace se schází minimálně

jednou za 3 měsíce.

Pravomoci a odpovědnosti

na jednotlivých pozicích jsou

určeny organizačním schématem

a definovány v náplni práce

pro jednotlivé pozice.

Organizace m la v roce

týdenních

Správní rada



| 11

Orgány DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. byla založena dne 8.2.2011 a registrována u MV ČR, pod čj. VS/1-1/83131/11-R

Ke dni 28.12.2013 se organizace transformovala na obecně prospěšnou společnost DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. a je zapsána

v rejstříku obecně prospěšných společností u MS v Praze, oddíl O, vložka 1330 se sídlem Nad Nuslemi 714/11, 140 00 Praha 4, IČ 229 038 44

Správní rada
Předsedkyně správní rady JUDr. Markéta Vaňková Ph.D.

Členka správní rady Ditta Pospíchalová

Členka správní rady Ivana Veselá

Všechny členky správní rady jsou zakládajícími členkami organizace

a jejími výkonnými pracovníky.

Ředitelka Michaela Chovancová

Předsedkyně dozorčí rady Kateřina Nemečková

Členka dozorčí rady Ing. Kateřina Bojtarová

Člen dozorčí rady Ing . Jan Kruntorád

Členové poradního sboru PhDr. Ivan J. Skalík, Ph.D.

Mgr. Bohumila Vokáčová

PaedDr. Ivana Klinderová

MUDr. Ivan Reich

DEJME DĚTEM ŠANCI o.s.  evidovala ke dni 27.12.2013 - 10 aktivních členů a 20 členů – podporovatelů.

S transformací organizace na obecně prospěšnou společnost byla členská základna zrušena.

Statutární orgán

Dozorčí rada

Poradní sbor

Členové organizace Zakladatelky organizace: JUDr. Markéta Vaňková,

Kateřina Bojtarová, Michaela Chovancová, Ditta Pospíchalová

a Ivana Veselá (na fotografii zleva)



12 |

Spolupracující dětské domovy

1. Dětský domov Dolní Počernice hl. město Praha smlouva uzavřena dne 5.4.2011

2. Dětský domov RADOST hl. město Praha smlouva uzavřena dne 12.4.2011

3. Dětský domov Nechanice kraj smlouva uzavřena dne 26.4.2011

4. Dětský domov DOMINO Plzeň Plzeňský kraj smlouva uzavřena dne 5.5.2011

5. Dětský domov Unhošť Středočeský kraj smlouva uzavřena dne 17.5.2011

6. Dětský domov Lety Středočeský kraj smlouva uzavřena dne 18.5.2011

7. Dětský domov Dolní Čermná Pardubický kraj smlouva uzavřena dne 14.6.2011

8. Dětský domov Moravská Třebová Pardubický kraj smlouva uzavřena dne 14.6. 2011

9. Dětský domov Frýdek – Místek Moravskoslezský kraj smlouva uzavřena dne 24.6.2011

10. Dětský domov Lichnov Moravskoslezský kraj smlouva uzavřena dne 23.6.2011

11. Dětský domov Hora Svaté Kateřiny Ústecký kraj smlouva uzavřena dne 24.10.2011

12. Dětský domov Žatec Ústecký kraj smlouva uzavřena dne 24.10.2011

13. Dětský domov Kašperské Hory Plzeňský kraj smlouva uzavřena dne 30.11.2011

14. Dětský domov Jemnice kraj Vysočina smlouva uzavřena dne 30.11.2011

15. Dětský domov Ústí nad Labem Ústecký kraj smlouva uzavřena dne 25.1.2012

16. Dětský domov Plumlov Olomoucký kraj smlouva uzavřena dne 16.5.2012

17. Dětský domov Kroměříž Zlínský kraj smlouva uzavřena dne 16.5.2012

18. Dětský domov Tišnov Jihomoravský kraj smlouva uzavřena dne 21.6.2012

19. Dětský domov Most Ústecký kraj smlouva uzavřena dne 26.6.2012

20. Dětský domov Písek Jihočeský kraj smlouva uzavřena dne 9.10.2012

21. Dětský domov Česká Lípa Liberecký kraj smlouva uzavřena dne 21.11.2012

22. Dětský domov Mariánské Lázně Karlovarský kraj smlouva uzavřena dne 12.12.2012

23. Dětský domov Vizovice Zlínský kraj smlouva uzavřena dne 29.12.2012

24. Dětský domov Senožaty kraj Vysočina smlouva uzavřena dne 27.2.2013

25. Dětský domov Nová ves u Chotěboře kraj Vysočina smlouva uzavřena dne 12.4.2013

26. Dětský domov Tachov Plzeňský kraj smlouva uzavřena dne 11.4.2013

27. Dětský domov Lipová u Šluknova Ústecký kraj smlouva uzavřena dne 20.9.2013

28. Dětský domov Jeseník Olomoucký kraj smlouva uzavřena dne 21.10.2013

29. Dětský domov Boršov Jihočeský kraj smlouva uzavřena dne 8.12.2013

30. Dětský domov Fulnek Moravskoslezský kraj smlouva uzavřena dne 11.12.2013

Královéhradecký

V průběhu roku 2013 jsme navázali spolupráci s těmito 7 dětskými domovy:

Ke dni 31.12.2013 máme navázánu

spolupráci již se 30 dětskými

domovy v celé České republice.

V následujících letech budeme

spolupráci nadále rozšiřovat takovým

tempem, abychom dokázali zachovat

kvalitu a úroveň námi poskytovaných

služeb.

Rok 2014 chceme věnovat

především prohlubování spolupráce

dětskými domovy.se stávajícími



| 13

Spolupráce s dětskými domovy

Máme navázánu spolupráci se 30 dětskými domovy ve všech krajích ČR.

Se všemi spolupracujícími domovy máme uzavřenu smlouvu o spolupráci.

Pro každé dítě, přijaté do jednoho nebo více projektů organizace, sepisujeme

samostatný dodatek k této smlouvě. Z osobních údajů prezentujeme

na webových stránkách pouze křestní jméno a věk dítěte v souladu s naší

registrací u ÚOOÚ.

Děti přijímáme do projektů průběžně po dohodě s vedením dětského

domova. S dětmi zařazenými do dlouhodobých projektů organizace jsme

ve většině případů v osobním kontaktu.

Každoročně sestavujeme souhrnné reporty pro každý jednotlivý dětský

domov se stavem k 31.12. daného roku. Od dětských domovů požadujeme

zpětnou vazbu ě jakýchkoliv změn týkajících se dětí zařazených

do projektů, aby naše data byla aktuální. Koordinátorky projektů jsou

se zástupci dětských domovů prakticky v denním kontaktu.

Spolupracující dětské domovy v průběhu roku navštěvujeme i osobně.

Dětské domovy průběžně informujeme jak o nově nalezených

podporovatelích dětí či patronech, kteří mají zájem o kontakt s dítětem

a o splněných přáních, tak i o našich akcích. Každoročně pořádáme

pro děti ze spolupracujících domovů nějakou soutěž.

Až na jednoho

zástupce se zúčastnili všichni, což nás nesmírně potěšilo. Využili

jsme této příležitosti nejen k opětovnému a důkladnému seznámení

zástupců dětských domovů s naší činností, ale i k osobnímu

představení celého týmu  DDŠ.

Cílem setkání bylo rovněž získání zpětné vazby na naše aktivity

ze strany ředitelů dětských domovů, která je pro nás velmi důležitá.

ohledn

Ve dnech 22.-23.10.2013 jsme uspořádali celorepublikové setkání

ředitelů všech spolupracujících dětských domovů.

Všichni víme, že pro dítě je nejlepším řešením vyrůstat ve funkční rodině.

Bohužel jsou děti, které tuto možnost nemají. Nedomníváme se, že se tato

situace díky práci terénních pracovníků či enormnímu nárůstu pěstounských

rodin v blízké době změní.

Pro tyto děti jsou dětské domovy často jediným domovem, který mají. Tety,

strejdové a vedení dětských domovů, kteří se o ně starají, jsou často jejich

jedinou rodinou. Tito lidé, jak jsme je měli možnost poznat, se snaží v rámci

svých možností udělat pro děti maximum. Rovněž toho o svých svěřencích vědí

nejvíce, proto je nutné, chceme-li dětem pomáhat, být se zástupci dětských

domovů v pravidelném kontaktu.

Velice nám záleží na tom, aby naše vztahy se všemi spolupracujícími domovy

byly založeny na vzájemné dobré a pravidelné komunikaci a oboustranné

informovanosti. Těší nás, že spolupráce probíhá na velice přátelské úrovni.



14 |

Poskytované formy pomoci dětem

Finanční podpora dítěte po opuštění dětského domova
Dlouhodobá finanční podpora dítěte formou spoření po dobu pobytu dítěte v dětském domově či jednorázový příspěvek vybranému dítěti, kdy naspořené

prostředky budou dítěti k dispozici až po opuštění dětského domova a pomohou mu v začátku jeho samostatného života.

DDŠ je garantem účelného využití peněz. (projekt )„Podporuj mě…”

Navázání kontaktu  mezi dítětem a jednotlivcem (rodinou)

Plnění opodstatněných přání dětí

Materiální podpora dítěte v začátku jeho samostatného života

Komplexní finanční podpora mladého člověka při studiu po dokončení základního vzdělání

Pomoc při hledání vhodného zaměstnání a ubytování

Plnění vánočních přání dětí

Nalezení kontaktní osoby mimo dětský domov (písemný kontakt, návštěvy dítěte v dětském domově, ), kdy v ideálním případě vztah přetrvá

i po odchodu dítěte z dětského domova a noví přátelé pomohou dítěti překlenout nelehké období, kdy se staví na vlastní nohy. (projekt )

Jednorázová finanční podpora formou příspěvku na opodstatněné přání dítěte (přání musí mít spojitost se studiem, smysluplným trávením volného času,

nebo zdravotním hendikepem, jehož nápravu nehradí zdravotní pojišťovna). (projekt )

Materiální úroveň v dětských domovech je na velice slušné úrovni. Děti ale dostávají naprostou většinu věcí přidělenu. Z kapesného, které tvořilo ke konci

roku 2013 maximálně 300,- Kč měsíčně, si nemají možnost na věci, které by si přály, našetřit. Málokdy mají možnost si samy něco vybrat. A právě to jim chceme

prostřednictvím našich projektů umožnit.

se základním vybavením domácnosti, který mladý člověk dostává po opuštění dětského domova z důvodu dovršení plnoletosti

či po ukončení studia. (projekt )

umožní dítěti věnovat se zvolenému oboru bez ohledu na finanční náročnost studia. Do programu jsou zařazeni studenti SŠ, SOU, VOŠ, VŠ

a nástavbového studia. (projekt )

pro mladé lidi po opuštění dětského domova. (projekt )

ze všech spolupracujících dětských domovů. ( )

hostitelská péče

Startovací balíček

Stipendijní program

projekt aneb

„Najdi si mě…”

„Přál(a) bych si…”

„Strom splněných přání”

„Pomoz mi do života…”

„Pomoz mi do života…”

„Pomoz mi do života…”

DEJME D TEM DÁREK K JEŽÍŠKUĚ

Vždy se jedná o adresnou podporu konkrétního dítěte!



| 15

Projekty DEJME DĚTEM ŠANCI jsou obdobou tzv. „adopce na dálku”, ale v rámci České republiky.

To znamená, že pomoc nesměřuje k dětem z rozvojových zemí, ale jde o podporu dětí vyrůstajících z mnoha rozdílných důvodů v dětských domovech na území

České republiky. Jedná se o děti, které jsou a budou součástí naší společnosti.

Adresná podpora konkrétního dítěte

Každý projekt  organizace má svoji koordinátorku

Volba libovolné podpory dítěte dle možností jednotlivce

Výše finanční podpory je dosažitelná pro každého

Dárce obdrží potvrzení o přijetí daru

• Zájemce o podporu dítěte si vybere ze seznamu dětí na webových stránkách DDŠ to, které ho něčím zaujme (zájmy, věk, jméno, region).

Každé dítě, které má zájem o zařazení do nějakého z projektů DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., o sobě musí napsat pár slov, případně si napsat o splnění svého přání.

Menším dětem pomohou tety, nebo mohou nahradit psaný projev obrázkem.

Každé dítě má přiděleno svůj variabilní symbol pro platby na účet daného projektu.

V případě oboustranného zájmu je možnost kontaktu s dítětem.

Všechny příspěvky adresované na účty jednotlivých projektů pod variabilními symboly konkrétních dětí jsou ze 100% využity ve prospěch dítěte.

DDŠ kryje všechny náklady spojené s administrací platby (bankovní poplatky, provize operátora apod.).

Koordinátorka projektu vede kompletní dokumentaci projektu včetně evidence dětí zařazených v daném projektu.

Máte-li nějaké dotazy týkající se daného projektu či konkrétního dítěte, můžete se na ni obrátit.

Projekty „Podporuj mě…” a „Najdi si mě…” mají koordinátorku společnou, protože spolu úzce souvisí.

Každý jednotlivec může podpořit konkrétní dítě takovou formou, která je pro něj přijatelná jak po stránce lidské, tak po stránce finanční

Máme projekty založené na finanční i nefinanční (kontakt s dítětem) podpoře.

Finanční podpora může být jednorázová i opakovaná, dlouhodobá

Minimální výše příspěvku u projektu Přál(a) bych si ” je stanovena na 100,- Kč, u projektu Podporuj mě ” na  200,- Kč

ř ě ř ”

Dárce obdrží na vyžádání Potvrzení o přijetí daru či Darovací smlouvu.

Darovaná částka je odečitatelnou položkou, uplatnitelnou v daňovém přiznání. Lze ji uplatnit i v případě materiálního plnění.

•

•

•

•

•

•

•

•

• .

•

• .

• „ … „ … .

• Horní hranice p ísp vku je u projektu „P ál(a) bych si... omezena výší cílové ástky.

•

•

Tato povídání jsou prezentována u profilu dítěte na webových stránkách projektu.

č

Specifika projektů DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.



16 |

„Podporuj mě…” aneb adopce „na blízko”

Ke dni 31.12.2013 je v rámci projektu „Podporuj mě…” podpořeno již 88 dětí,

pro které je k tomuto datu naspořena částka  683 375,- Kč.

Cílem projektu je naspořit dítěti po dobu jeho pobytu v dětském domově určitou finanční částku, která

mu bude k dispozici až po opuštění dětského domova a pomůže mladému člověku překlenout toto

pro něj tak složité období. Naspořená částka může být použita např. na úhradu nájemného, bytového

vybavení, financování dalšího studia, zvyšování kvalifikace apod.. Peníze mohou být rovněž mladému

člověku vypláceny postupně, formou měsíční renty, což je velice vhodné z hlediska hospodaření

s penězi.

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. je pro dárce garantem účelného využití peněz a má právo schválení účelu,

ke kterému budou peníze dítětem použity. Naspořené peníze zůstávají až do vyplacení celé

naspořené částky dítěti v úschově DDŠ. S dětmi individuálně konzultujeme využití naspořené

částky. Naším cílem je najít pro každé dítě zařazené do projektu dlouhodobého Podporovatele, který

se na jeho podpoře bude pokud možno podílet až do odchodu dítěte z dětského domova. Děti, které zatím nemají „svého”

stálého Podporovatele, lze podpořit i jednorázově.

Dlouhodobá finanční podpora dítěte – spoření v měsíčních splátkách.

S Podporovatelem uzavíráme tzv. „Smlouvu o podpoře dítěte”.

Jednorázová finanční podpora – poukázání libovolné částky  na účet projektu pod variabilním symbolem vybraného dítěte.

Minimální výše měsíčního příspěvku je u projektu „Podporuj mě…” stanovena na 200,- Kč. Horní hranice není omezena.

Podporovatel dítěte může zůstat v anonymitě. V případě

oboustranného zájmu je možnost navázání kontaktu s dítětem.

Každý Podporovatel obdrží Potvrzení o přijetí daru za účelem

daňového odpočtu.

Každý dlouhodobý Podporovatel dítěte získává certifikát

„Zodpovědný člověk”.
Patronem projektu je bavič

a moderátor .Vladimír Hron

„Peníze nejsou všechno, ale bez peněz je všechno na nic...”



| 17

„Podporuj mě…” aneb adopce „na blízko”

Většina dětí je v rámci projektu podporována

jednotlivci z řad veřejnosti, ale již 15 dětí

zařazených do projektu „Podporuj mě…” bylo

podpořeno prostřednictvím projektu Charitky.

Charitky jsou rafinovaný, společensky odpovědný

reklamní předmět společnosti, kdy 12%

z ceny tohoto originálního propagačního

předmětu je věnováno ve prospěch projektů

podporujících znevýhodněné děti.

Prostřednictvím Charitek byly v roce 2013

p o d p o ř e n y 4 d ě t i c e l k o v o u č á s t k o u

26 878,- Kč.

(CK Periscope 14 350,- Kč, AC NielsenCZ 3 000,- Kč,

PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s. 3 528,- Kč, Total Česká

republika s.r.o. 3 000,- Kč a TOTAL Slovensko s.r.o. 3 000,- Kč)

Tiskové konference u příležitosti prvního výročí

projektu Charitky se zúčastnily i děti zařazené

do projektu „Podporuj mě…”, které jsou díky

Charitkám finančně podpořeny. Děti vystoupily

i v reportáži o Charitkách na ČT.

Tomáš a Lucie, uprostřed  Michaela Chovancová,

ředitelka DDŠ a Ivana Veselá , koordinátorka

projektu „Podporuj mě…” na tiskové konferenci

Každé dítě, které má zájem o zařazení do projektu ,  o sobě musí

napsat pár slov, případně nakreslit obrázek. Tato povídání jsou prezentována pod odkazem „Kdo jsem”

u profilu dítěte na webových stránkách projektu.

„Podporuj mě…” a „Najdi si mě…”



18 |

„Najdi si mě…”

Cílem projektu je nalézt dítěti vhodnou kontaktní osobu mimo dětský domov – tzv. „PATRONA”, který bude

s dítětem v kontaktu v době jeho pobytu v dětském domově. Tento vztah v ideálním případě přetrvá

až do doby, kdy bude dítě dětský domov opouštět. Patron bude dítěti nápomocen v těžkých chvílích

po opuštění dětského domova a v počátku jeho samostatného života. Může se jednat o kontakt písemný,

o návštěvy dítěte v dětském domově, nebo o víkendové či prázdninové pobyty dětí v rodinách,

tak zvanou hostitelskou péči.

Tato forma pomoci je vhodná zejména pro starší děti žijící v dětských domovech, u kterých

je minimální šance na návrat do svojí biologické rodiny, či na trvalé umístění do náhradní rodiny.

Pro děti je to často jediná možnost, jak nahlédnout do života a mezilidských vztahů běžné rodiny.

Tento vzor funkční rodiny většina z dětí v dětských domovech nemá. Následkem chybějícího kladného

příkladu tyto děti samy často v dospělosti selhávají v navazování tradičních partnerských vztahů a ve výchově svých vlastních dětí. Patron může dětem

zůstat kamarádem i po odchodu z dětského domova a poradit jim např. s běžnými provozními a organizačními věcmi.

Intenzita kontaktu s konkrétním dítětem je na dohodě a vůli obou zúčastněných stran a spolupráci s dětským domovem.

Pro dítě je velkou výhodou možnost navázání sociálních a případně i citových vazeb mimo dětský domov.

Zájemci o podporu dítěte formou hostitelské péče mají možnost se v rámci projektu zúčastnit zdarma seminářů

pořádaných naší organizací. Všem, kdo o nabídce hostitelské péče přemýšlí, účast na semináři vřele doporučujeme.

V roce 2013 jsme uspořádali 2 semináře v Praze. Semináře jsou celodenní akcí a mimo teoretické části obsahují

i interaktivní složku, která umožní účastníkům vyzkoušet si modelovou situaci týkající se hostitelské péče. Snažíme

se zájemce o hostitelskou péči seznámit se všemi klady, ale i možnými riziky této formy pomoci, varovat je před

nereálnými očekáváními a upozornit je na častá úskalí související s hostitelskou péčí. Návštěvníci seminářů mají

možnosti podívat se na hostitelskou péči z různých úhlů. Lektorky z organizace Děti patří domů mají letité profesní

i osobní zkušenosti s touto formou pomoci dětem. Semináře se vždy účastní ředitel(ka) dětského domova a mladí lidé,

kteří mají s hostitelskou péčí osobní zkušenost ať už jako dítě, které do hostitelské rodiny přicházelo na návštěvu,

či biologické dítě z hostitelské rodiny. Účastníci tak mají možnost slyšet názor více zúčastněných stran.

Jedná se o samostatnou formu pomoci, ale může být též vhodným doplňkem finanční podpory dítěte.

Patronkou projektu je herečka ,

která vychovává v pěstounské péči dceru Sáru.

Lucie Benešová

„Chceš-li pomoct hladovému, nedávej mu rybu,
ale nauč ho ryby chytat!”

(japonské přísloví)



| 19

„ ”Přál(a) bych si…

Patronkou projektu je dvojnásobná

olympijská vítězka .Barbora Špotáková

Ke dni 31.12.2013 bylo v rámci projektu „Přál(a) bych si…” splněno již 356 přání dětí

v celkové hodnotě ,- Kč. Z toho 168 přání za ,- Kč bylo splněno

v průběhu roku 2013.

1 724 314 906 294

V případě projektu „Přál(a) bych si…” se jedná o jednorázovou finanční podporu dítěte formou příspěvku

na tzv. opodstatněné přání dítěte.

• se studiem nebo se zvyšováním kvalifikace dítěte (školní pomůcky, kurzy, pobyty organizované školou apod.)

• se smysluplným trávením volného času (sportovní a výtvarné potřeby, hudební nástroje, kulturní akce apod.)

• s nápravou zdravotních hendikepů nehrazených zdravotní pojišťovnou (brýle, kontaktní čočky, rovnátka,

rehabilitace apod.)

Cílem projektu „Přál(a) bych si…” je umožnit dětem vyrůstajícím v dětských domovech věnovat se svým zálibám

a trávit smysluplně svůj volný čas. Umožníme-li dítěti rozvinout jeho specifický talent nebo zálibu, posílíme tím

jeho často velmi slabé sebevědomí, což výrazně zvýší šanci dítěte úspěšně se integrovat do společnosti po opuštění dětského domova.

Možnost přispět na věc/potřebu lib. částkou dle výše svých možností (příspěvky se načítají až do dovršení cílové částky).

Minimální výše příspěvku u projektu „Přál(a) bych si…” je 100,- Kč. Horní hranice je omezena cílovou částkou daného přání.

Každý Podporovatel obdrží na vyžádání Potvrzení o přijetí daru.

Dítě má samo možnost si vybrat konkrétní věc či službu , která mu bude uhrazena.

Přání dětí evidovaná v projektu „Přál(a) bych si…” jsou dětským domovům proplácena až na základě předložení kopie

účtenky, ze které je evidentní, že bylo dítěti zakoupeno zboží, které je předmětem daru. Po úhradě přání podepisuje dětský

domov „Potvrzení o přijetí daru”, ve kterém je uveden jak předmět a hodnota daru, tak jméno dítěte, kterému je dar určen.

V roce 2013 došlo k výměně patronky projektu „Přál(a) bych si…”. S dosavadní patronkou projektu herečkou Jitkou

Schneiderovou jsme se rozešli velice přátelsky s ohledem na její pracovní povinnosti. Oslovili jsme se žádostí o spolupráci

dvojnásobnou olympijskou vítězku Barboru Špotákovou, která naši nabídku přijala. Věříme, že Bára bude dětem velkým

vzorem.

Přání musí mít nějakou spojitost:

(typ, barvu, velikost apod.)

„Nejlepší způsob jak začít nový den je hned po probuzení myslet na to,
zda dnes nemůžeme udělat radost alespoň jednomu člověku.”



20 |

„ ”Přál(a) bych si…
Většina přání dětí je v rámci projektu hrazena

ze strany jednotlivců, ale do projektu se zapojuje

čím dál více firemních dárců. Podpora dětí v rámci

prvního ročníku (bosý běh)

vynesla příspěvek dětem ve výši

Děti v projektu byly rovněž podpořeny

prostřednictvím golfových turnajů

a to nejen finančně, kdy výtěžek z turnajů

pomohl splnit mnohá přání dětí, ale pořadatel

turnaje dětem ze 3 dětských domovů umožnil

účast na golfové akademii.

podpořila děti

formou prodeje dárkových voucherů na svých

webových stránkách. jsme navázali

na spolupráci s

, který v roce 2013 splnil přání dětí

za . Oční klinika poskytla jedné

dívce náročnou oční operaci v hodnotě .

ě ě

ř

ě . Dále se na podpoře dětí

v projektu „Přál(a) bych si…” podílely společnosti

a její zaměstnanci,

a .

Prague Barefoot Run

přes 100 tisíc

korun!

Happy Golf

tour

Allegria – Firma na zážitky s.r.o.

Nadačním fondem Advokáti

dětem

37 550,- Kč Lexum

58 000,- Kč

Shell Czech Rebublic a.s.

EMBA, spol. s r.o., DINO SCHOOLS of Prague, a.s.

Novartis s.r.o.

V roce 2013

Spole nost v novala d tem

vstupenky na muzikálová p edstavení v Divadle

Kalich v hodnot

č Hamlet Production, a.s.

69 117,- Kč

Většina dětí posílá po splnění svých přání v rámci projektu

„Přál(a) bych si…” poděkování. Ta nám pokaždé udělají velkou radost!

Prezentujeme je na webových stránkách projektu a některá

na Facebooku DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s..



| 21

DEJME DĚTEM DÁREK K JEŽÍŠKU

aneb „Strom splněných přání”

Druhý ročník projektu „Strom splněných přání” skončil velkým úspěchem.

Podařilo se splnit 935 přání dětí v celkové hodnotě 970 234,- Kč!

Jedná se o internetovou obdobu projektu, který možná znáte z nákupních center ve větších městech

České republiky. Dárce může udělat radost vánočním dárkem dítěti vyrůstajícímu

v dětském domově, pohodlně, během pár minut, přímo od svého počítače prostřednictvím webové

stránky www.stromsplnenychprani.cz.

Všechna přání dětí byla vybrána v internetovém obchodu ,

který je partnerem projektu. Každé dítě napsalo „Dopis Ježíškovi”, kde si samo mohlo

vybrat konkrétní dárek z nabídky Patro.CZ. Dárek bylo možné dětem zakoupit v termínu

od 11.11.2013 do 12.12.2013.

Díky mimořádným příspěvkům z akcí v a

jsme mohli zakoupit náhradní dárky i jedinému chlapci, jehož přání

se nesplnilo a dětem, které přišly do dětských domovů až po uzávěrce projektu.

Poděkování za hladký průběh projektu patří především paní , ředitelce

. Dále děkujeme ze společnosti , která

nám zdarma poskytla prostory k uskladnění a balení dárků, společnosti

, která nám věnovala vánoční balící papír a dárkové tašky a

, kteří nám pomohli dárky zabalit!

Do projektu se letos zapojilo 936 dětí z 27 spolupracujících

dětských domovů. Patro.CZ

Sunny Canadian International School Aglas

Furniture

Petře Večerkové

PATRO GROUP Ing. Bubníkovi POLLUX Trading, a.s.

Albi Česká

republika a.s. všem

dobrovolníkům

Zejména ale děkujeme všem, kteří se do projektu zapojili a zakoupili nějakému z dětí

vánoční dárek!

Ježíšci z DDŠ letos nadělovali jen

v dětském domově v Mostě,

ostatní DD si pro dárky dojely

do Prahy.

Díky dobrovolníkům jsme zabalili

skoro 1 000 vánočních dárků.



22 |

„Pomoz mi do života…”

Projekt „Pomoz mi do života…” je zaměřen zejména na pomoc mladým lidem, kteří opouštějí v daném roce

dětské domovy po dosažení plnoletosti nebo po dokončení studia. Pomáháme mladým lidem po opuštění

dětského domova s hledáním vyhovujícího pracovního uplatnění, vhodného ubytování a nabízíme jim

osobní asistenci při prvních krocích jejich samostatným životem. Projekt rovněž nabízí komplexní finanční

podporu při studiu a přípravě na budoucí povolání (Stipendijní program). Jedná se o nejrozsáhlejší

a finančně nejnáročnější projekt naší organizace.

Díky finanční

podpoře společnosti jsme v roce 2012 projekt „Pomoz mi do života…” zahájili. V roce 2013

se společnost stala generálním partnerem projektu „Pomoz mi do života…”

a podílela se nemalou měrou i na financování chodu organizace.

Dětské domovy zajišťují dětem celkem bezproblémový život po stránce hmotného zabezpečení.

O to větší rozčarování přichází ve chvíli, kdy dítě musí dětský domov opustit. Na prahu plnoletosti má

většina dětí, bez ohledu na to kde vyrůstá, pocit, že nyní jim „patří svět”, konečně jsou dospělí, nikdo jim nebude říkat, co smějí či nesmějí dělat. Je velice těžké jim dokázat,

že to tak není, dokud se o tom samy nepřesvědčí. Je mnoho situací, které naprostá většina z nás denně automaticky řeší.

Neuvědomujeme si, jakým problémem mohou být takové situace pro tyto mladé lidi, kteří se s podobnými věcmi

setkávají poprvé a logicky si s nimi proto neumí poradit. Většina dětských domovů se ve spolupráci se sociálními

pracovníky snaží pomoci svým svěřencům při opouštění dětského domova, ale není v jejich silách cíleně dohlížet na každé

dítě po opuštění domova a asistovat mu v konkrétních situacích.

1. Pomoc v začátku samostatného života

2. Startovací balíčky

3. Stipendijní program

Velké poděkování za podporu projektu patří manželům Ivaně a Pavlu Tykačovým!

Czech Coal a.s.

Vršanská uhelná, a.s.

Děti, které strávily dětství v dětských domovech, mají za sebou období, které rozhodně nemůže být pokládáno

za bezstarostné a před sebou velice nejistou budoucnost. Při odchodu z dětského domova jsou sice formálně dospělé,

ale fakticky jsou to pořád děti. Nemají žádné zázemí, neznají příklad fungující rodiny, nemají kam jít, jsou odkázány

jen samy na sebe. Na cestu dostanou ze zákona částku v maximální výši 15 tisíc korun! (úprava platná k 31.12.2013)

Dovedete si představit svoje děti v jejich situaci?

Projekt „Pomoz mi do života…” se skládá ze 3 samostatných částí.

Patronem projektu „Pomoz mi do života…” je ,

který před lety pomohl do života jedné naší kolegyni po vážné autonehodě.

doc. MUDr. Jan Měšťák, CSc.

„Jistého přítele poznáme v nejistých situacích”



„Pomoz mi do života…”

2. Startovací balíčky

Příběh komplexní podpory dítěte při odchodu z dětského domova

Jedná se o materiální podporu mladému člověku po odchodu z dětského domova. Startovací balíčky

jsou přidělovány výhradně těm, kteří opouštějí dětské domovy po dovršení plnoletosti

či po dokončení řádného studia a odcházejí do samostatného bydlení. Poskytování „Startovacích

balíčků” se setkalo s velkým ohlasem jak ze strany zástupců dětských domovů, tak ze strany

samotných mladých lidí. Jedná se opravdu o velmi výrazné usnadnění začátku samostatného

života dítěte, u kterého nelze očekávat pomoc ze strany rodiny.

Balíček obsahuje základní vybavení domácnosti:

. To je v první etapě samostatného života mladého člověka bezpochyby

velkou pomocí.

. V roce

2013 jsme zkompletovali v celkové hodnotě pro děti, které

dětský domov opustí ve školním roce 2013/2014.

. Vybavení balíčků nám poskytly společnosti:

, nám poskytla finanční dar ve výši

na zakoupení elektrospotřebičů. ě ě ů

ř

ě vestavěnou ř ň.

Lukáš opustil v roce 2013 po dokončení studia dětský domov. Ve školním roce 2012/2013

byl zařazen do Stipendijního programu vrámci projektu „Pomoz mi do života…”. P

obdržel v rámci programu motivační stipendium ve výši 5 000,- Kč. V rámci projektu

„Podporuj mě…” měl díky svému dlouhodobému podporovateli naspořeno 12 000,- Kč.

Z naspořených peněz jsme mu přispívali v prvních měsících po odchodu z dětského domova

na nájemné. Od nás obdržel Startovací balíček se základním vybavením domácnosti. Prostřednictvím našeho partnera, společnosti

, se nám podařilo pro Lukáše zajistit pracovní uplatnění na pozici skladovacího operátora.

Zaměstnavatel mu umožnil věnovat se při práci studiu a přípravě na maturitu. Díky naší podpoře a své snaze se Lukášovi start

do samostatného života vydařil! ě i ř

lůžkoviny, ložní prádlo, ručníky, nádobí, drobné

kuchyňské vybavení, žehličku, žehlicí prkno, sušák na prádlo, vysavač, rychlovarnou konvici

a drogistické vybavení

Dětem jsme již předali celkem 19 Startovacích balíčků v celkové hodnotě 239 342,- Kč

15 Startovacích balíčků 221 610,- Kč

Každý Startovací balíček má hodnotu

14 774,- Kč VEBA, textilní závody a.s., Vaše DEDRA

s.r.o., ETA a.s., U.T.C., spol. s r.o.. KPMG Česká republika, s.r.o.

30 000,- Kč

PHOENIX lékárenský velkoobchod a.s.

Problém s uskladn ním v cí do Startovacích balí k

nám pomohla vy ešit spole nost , která nám pouze

za cenu montáže v novala prostornou sk í

o dokon ení

studia

My jsme s ním stále v kontaktu, máme z n j vel kou radost a doufáme, že se mu bude da it

i v budoucnu.

č

č

č

JN Interiér eská republika, s.r.o.Č

Lukáš si odváží

vybavení Startovacího

balíčku do svého

nového domova.
| 23



24 |

Stipendijní program v rámci projektu
„Pomoz mi do života…”

Poskytuje komplexní podporu při studiu po dokončení základního vzdělání. Cílem

programu je umožnit dětem studium oboru dle své vlastní volby, získat potřebnou

kvalifikaci a zvýšit možnost jejich uplatnění na trhu práce. Pokud dostane dítě

možnost realizovat se v oboru, který ho naplňuje, zvýší se mnohonásobně jeho

šance úspěšně se integrovat do společnosti a uspět v samostatném životě.

Dětské domovy nemohou zabezpečit v mnohých případech konkrétní požadavky

dětí spojené s jejich vzděláváním a s přípravou na jejich budoucí povolání, protože

studium dětí s sebou přináší mnohé náklady. Jedná se především o

, které si musejí studenti hradit z vlastních prostředků, školné

na soukromých školách, různé jak pro zvyšování kvalifikace, tak spojené

se studiem na dané škole.

.

Navíc mají děti možnost získat tzv. , kdy si děti

pro každé pololetí musí samy určit kritérium, kterého chtějí dosáhnout.

Motivační stipendium má zajistit, aby děti zůstaly až do dokončení studia

v dětském domově. Některé děti po dovršení plnoletosti dětský domov

opustí přesto, že ještě nemají dokončené studium a je celkem běžné, že

po opuštění domova již školu nedokončí.

Poslední položkou, kterou lze hradit ze Stipendijního programu je

. Mnohé z dětských domovů umožňují svým plnoletým

svěřencům bydlení v tzv. „startovacích bytech” mimo areál dětského domova.

To považujeme za výbornou možnost přípravy dítěte na samostatný život.

Může si vyzkoušet hospodaření se svěřenými prostředky a přitom je stále

pod dohledem a ochranou dětského domova. Maximální výše podpory

pro jedno dítě na jeden školní rok je limitována částkou 50 000,- Kč.

ubytování

na internátě či koleji školy, náklady na dopravu do školy, speciální vybavení

či školní pomůcky

kurzy

Všechny tyto náklady lze financovat právě díky

Stipendijnímu programu

prospěchové stipendium

nájemné

ve startovacích bytech

V 1. ročníku „Stipendijního programu” pro školní rok 2012/2013 jsme

podpořili 19 dětí celkovou částkou ve výši 374 292,- Kč.

Pro školní rok 2013/2014 je ve Stipendijním programu zařazeno celkem

29 dětí, které jsme se zavázali podpořit částkou ve výši 1 033 625,- Kč.

Z prvního do druhého ročníku postoupilo celkem 14 dětí. Lukáš úspěšně

zakončil studium a odešel z dětského domova a 4 děti nesplnily kritéria

pro pokračování v programu. Na základě výběrového řízení bylo do 2. ročníku

Stipendijního programu přijato dalších 15 dětí.

Ke každému dítěti zařazenému do programu přistupujeme individuálně.

Jsme s dětmi v osobním kontaktu. Jelikož se jedná o daleko finančně náročnější

podporu dětí, než v případě ostatních projektů organizace, obracíme

se s žádostí o podporu jednotlivých dětí primárně na firemní dárce.

Pro děti zařazené do Stipendijního programu pořádáme dvakrát ročně

víkendová setkání. Máme pro ně vždy připravený program složený z různých

seminářů vedených kvalitními lektory a z volnočasových aktivit. Hlavním cílem

těchto prodloužených víkendů je však lépe se s dětmi poznat

a navázat opravdová přátelství založená na vzájemné důvěře. Jen tak můžeme

dětem účinně pomáhat.

V rámci víkendových setkání vždy rekapitulujeme výsledky uplynulého

pololetí, děti dostávají vyplacena prospěchová stipendia a stanovují si kritéria

pro získání prospěchového stipendia pro následující pololetí školního

roku.

Do Stipendijního programu jsou

zařazeni studenti SŠ, SOŠ, VOŠ, VŠ a nástavbového studia.



| 25

Stipendijní program v rámci projektu
„Pomoz mi do života…”

Jarní víkendové setkání proběhlo v termínu 5. - 7.4.2013 v Praze. Podzimní víkend jsme strávili

od 10. – 13.10. 2013 na Slapech.
V rámci obou víkendových setkání absolvovaly děti mnoho zajímavých a inspirativních přednášek vedených

odborníky ve svých oborech. Děti dostaly například možnost osobně poznat jednu z nejuznávanějších

odbornic v oblasti lidských zdrojů na světě, paní Rostyu Gordon-Smith, která vedla seminář zaměřený

na osobnostní rozvoj a stanovování reálných cílů a pana doktora Radima Uzla, jehož přednáška ze sexuologie

velice zaujala i přítomné zástupkyně dětských domovů, ě ě

V průběhu víkendových setkání nás mohou navštívit podporovatelé jednotlivých dětí či zástupci společností,

které přispívají na organizaci víkendových setkání. Závěrečného slavnostního oběda, který nám formou daru

poskytla restaurace Ambiente Brazileiro, se na jaře zúčastnil i patron projektu „Pomoz mi do života”

doc. MUDr. Jan Měšťák, CSc., který dětem popřál do života hodně štěstí a pevné vůle, bez níž v životě nelze

dosáhnout vytyčených cílů.

Podzimní víkend jsme zahájili sportovním kláním v TEPfaktoru, který je obdobou známé soutěže „Pevnost Boyard”.

S dětmi bojovali i patroni organizace. Poprvé jsme oficiálně představili novou patronku projektu „Přál(a) bych si…”

dvojnásobnou olympijskou vítězku Barboru Špotákovou. Pana docenta Měšťáka při sportovním klání

zastoupil Roman Šebrle. Slavností oběd pro děti tentokrát připravila restaurace T.G.I. Friday´s

na pražském Smíchově. Na obě

víkendová setkání přišli děti

pozdravit manželé Tykačovi,

díky jejichž podpoře projekt

„ P o m o z m i d o ž i v o t a … ”

organizujeme.

které b žn nemají možnost se programu ú astnit.č

Patroni organizace Lucie Benešová,

Barbora Špotáková a Vladimír Hron

s Romanem Šebrlem při lítém souboji

s dětmi v TEPfaktoru.

Patron projektu „Pomoz mi do

života…” ě ť

a manželé Ivana a Pavel Tykačovi,

díky jejichž podpoře byl projekt

zahájen a financován.

doc. MUDr. Jan M š ák, CSc.



26 |

AKCE v roce 2013
Benefiční večer 22.5.2013

Již potřetí pořádala DEJME DĚTEM ŠANCI benefiční večer tentokrát v Divadle

Palace v Praze na Václavském náměstí. Benefiční večer je pro nás výjimečnou

příležitostí přivítat naše partnery, patrony, podporovatele, sympatizanty, zástupce

dětí a dětských domovů a prezentovat jim úspěchy organizace

v uplynulém roce, plány do nadcházejícího období a také veřejně ocenit naši

spolupráci. Večerem provázela s grácií herečka a moderátorka Adéla Gondíková.

Atmosféru večera umocnilo hudební vystoupení dívčího, smyčcového tria

INFLAGRANTI.

Všem patronům organizace, herečkám Lucii Benešové a Jitce Schneiderové, baviči

Vladimíru Hronovi a plastickému chirurgovi Janu Měšťákovi byl udělen titul

„Čestný člen DEJME DĚTEM ŠANCI”. Stejného titulu se dostalo i Miloši Nguyenovi,

který sám prožil dětství v dětském domově a byl nám konzultantem při

sestavování projektů na pomoc dětem. Slovo dostali tradičně i zástupci dětí,

kterým pomáháme. Součástí večera bylo slavnostní vyhlášení vítězů výtvarné

soutěže pro děti ze spolupracujících dětských domovů „Dejme dětem šanci

namalovat PF 2014”.

Velkým úspěchem skončila

d r a ž b a e x k l u z i v n í ,

šestilitrové láhve brazilského

červeného vína Cabernet

Sauvignon Merlot z roku

2005, kterou bravurně řídila

Jitka Schneiderová. Zástupci společností, které podporují aktivity organizace,

využili slavnostní atmosféry benefičního večera, k předání symbolických šeků

členkám správní rady DEJME DĚTEM ŠANCI . Benefiční večer

je jedinečnou možností k poděkování všem, kteří se podílí na úspěšném

fungování organizace DEJME DĚTEM ŠANCI a všem, kterým není osud dětí

vyrůstajících v dětských domovech lhostejný.

Po skončení oficiální části večera čekal na hosty raut připravený formou daru

týmem restaurací Ambiente.

Zleva – tým DEJME DĚTEM ŠANCI ve slavnostním, přebírání šeků od firemních dárců, poděkování a předání titulu „Čestný člen DEJME DĚTEM ŠANCI” našim patronům.



Děkujeme všem

společnostem, které

si od nás firemní PF

zakoupily. Prodej

novoročenek je pro nás

jednou z mála možností,

jak na chod organizace

přispět samofinancováním.

Pro firemní partnery je to

dobrá příležitost, jak vhodnou

formou deklarovat svoji

společenskou zodpovědnost.

AKCE v roce 2013
Výtvarná soutěž

DEJME DĚTEM ŠANCI namalovat PF 2014

Tak jako každý rok, soutěž pro děti ze spolupracujících dětských

domovů. Tentokrát soutěž výtvarnou, jejímž cílem bylo vybrat 5 vítězných prací, které následně

DEJME DĚTEM ŠANCI použila jako motiv na PF 2014 a ty nabídla svým obchodním partnerům.

Výběr to byl obtížný, protože se sešlo 236 výkresů! Nakonec porota složená ze zástupců

DEJME DĚTEM ŠANCI a společnosti Grant Thorton Advisory s.r.o., která do soutěže věnovala

15 000,- Kč na výhry pro děti, vybrala 5 vítězných prací.

Vyhlášení vítězů a předání cen se uskutečnilo v rámci benefičního večera „2 roky

s DEJME DĚTEM ŠANCI” v pražském Divadle Palace 22. 5. 2013. Každý výherce obdržel

digitální fotoaparát SONY CyberShot DSC-W730 od partnera soutěže, peněžní odměnu

ve výši 1 000,- Kč od pořadatele soutěže a 6 volných vstupenek do multikina Premiere

Cinemas v Praze.

vyhlásili jsme i v roce 2013

Ceny vítězům předali patroni organizace

Lucie Benešová a Vladimír Hron a zástupce

společnosti Grant Thorton Advisory s.r.o.

pan Jan Kincl. | 27



28 |

AKCE v roce 2013
Pečení pro děti – 5.10.2013

Pečení pro děti je projekt pořádaný pod záštitou českého výboru UNICEF, který je založen na prodeji pekařských a cukrářských výrobků známými osobnostmi

za dobrovolnou cenu. Koná se již od roku 1999 každou první sobotu v měsíci v pražské pasáži Myslbek. Zakladatelka projektu nám umožnila zúčastnit

se této krásné akce již po třetí a ě . Tentokrát nám pomohli prodávat

a patronka organizace . Mimo celebrit se do prodeje zapojily i slečny z dětského domova , které po skončení akce odvezly zbylé

dobroty svým kamarádům.

V pasáži Myslbek bylo celý den veselo a živo. Náš prodejní stánek tradičně zdobily dekorace z nafukovacích balónků, které jsme rozdávali dětem. Mimo pečiva jsme nabízeli

teplé nápoje od kávy až po svařené víno. Pokud si někdo koupil hrneček s logem DEJME DĚTEM ŠANCI, dostal nápoj dle výběru zdarma. Strávili jsme krásný den, během

kterého se nám díky všem zúčastněným podařilo vybrat částku

MUDr. Alice Tomková

Tereza Kostková, Jan Čenský, Aleš Háma, Tomáš Savka

Lucie Benešová Míša a Sandra DOMINO Plzeň

23 538,- Kč.

my jsme jí za to velmi vd níč

Velkou radost nám udělala návštěva z dětského

domova v Moravské Třebové.

Usměvavé dámy – nahoře Tereza Kostková

v akci, vlevo  hostesky, které jsou nezbytnou

součástí akce

No, nekoupili byste si nějaké pečivo

od takových prodavačů?



| 29

AKCE v roce 2013

„Husí kusy 2” – 18.4.2013

Prague Barefoot Run - 1.6.2013

10. výročí založení seminar & relax hotelu Zámek Čechtice – 27.9.2013

Hokejové utkání Česko – Finsko – 19.12.2013

Nadace Divoké husy Hilton Prague Old Town

Hanka Kynychová Jiří Zbožil

Pavel Anděl 87 750,- Kč

Marcela Nevšímalová

Lucca Crocco Gabriela Vránová Nela Boudová

Vladimír Hron

1. ročník tzv. bosého běhu

100 000,- Kč Lucie

Kovandová Milana Nevosada Marie Kousalíková

Patriku Bémovi For Dreams

Gabriela Kotlínová

charitativní tombolu 23 483,- Kč Pan starosta Čechtic

Ing. arch. Krtička

7 000,- Kč

2 000,- Kč

BPA sport marketing a.s. 106 460,- Kč

105 000,- Kč 210 volných vstupenek

nás vyzvala ke spoluúčasti na 2. ročníku benefiční aukce pořádané ve spolupráci s hotelem ,

která spočívala v dražbě osobních předmětů známých osobností. Večerem provázeli moderátoři a , dražby

předmětů se ujal s velkou vervou licitátor , díky kterému se nakonec 58 předmětů vydražilo celkem za . Výtěžek byl

rovným dílem rozdělen mezi obě neziskové organizace. Aukce se zúčastnili ředitelka Nadace Divoké husy , ředitel hotelu

Hilton Prague Old Town pan a známé osobnosti, jejichž věci se dražily, např. herečky a nebo bavič

, který v rámci večera potěšil návštěvníky i svým hudebním vystoupením.

V sobotu 1. června 2013 se uskutečnil Prague Barefoot Run. Jedná se o nezávodní běh parkem Ladronka na

asfaltovém okruhu o délce 4,2 km. I přes deštivé počasí byla akce slušně navštívena a na trať se nakonec vydalo více než

250 „bosoběžců”, kteří místo obvyklého startovného přispěli na přání dětí z dětských domovů v projektu „Přál(a) bych si...”.

Výtěžek akce činil více než . Děti z dětských domovů přišli svým během podpořit i 1. vícemiss ČR 2013

v doprovodu Mr. ČR 2012 a starostka MČ Praha 6 paní , která bosý běh odstartovala.

Děkujeme pořadateli běhu a jeho agentuře za podporu!

, manažerka zámku, která s DEJME DĚTEM ŠANCI dlouhodobě spolupracuje jako dobrovolnice, uspořádala v rámci večera

, jejíž výtěžek ve výši byl věnován ve prospěch DEJME DĚTEM ŠANCI. , který vyhrál

hlavní cenu (služby Zámku Čechtice ve výši 10 000,- Kč), ji věnoval do dražby ve prospěch dětí a tuto vydražil,

čímž se výtěžek tomboly ještě o navýšil. Velký dík mimo Gabriely a všech, kteří se zapojili do dražby, patří též sympatické zámecké

servírce Ivetě Kolompárové, která nám věnovala svoji mzdu ze dne oslav ve výši . Atmosféra večera odpovídala zámeckému

prostředí. Bohatý program zakončil krásný ohňostroj odpálený ze střechy zámku.

Utkání české reprezentace, které bylo součástí Channel One Cupu, skončilo vítězstvím českého týmu 2:0! DEJME DĚTEM ŠANCI

obdržela v rámci večera od pořádající agentury šek na , což odpovídalo 10,- Kč z každé prodané

vstupenky. Šek nám věnovala rovněž sázková kancelář a to na zimní pobyty dětí z dětských domovů Radost

a Hora svaté Kateřiny v hodnotě . Mimo finanční podpory jsme rovněž obdrželi na utkání

pro děti z dětských domovů, které tak mohly našim hokejistům fandit přímo v místě dění.

TIPSPORT a.s.



30 |

Spolupráce s firemními partnery
v roce 2013

Vršanská uhelná, a.s.
Díky podpoře Vršanské uhelné a.s., která se stala generálním partnerem projektu

„Pomoz mi do života…”, jsme v roce 2013 mohli zahájit 2. ročník Stipendijního

programu, který je finančně nejnáročnějším projektem organizace. Jedná

se o jeden z charitativních projektů manželů Tykačových, především pana Pavla

Tykače, který dlouhodobě podporuje organizace pomáhající znevýhodněným

dětem. V programu tak mohly setrvat nejen současné děti, ale zařadili

jsme 15 nových studentů, kteří byli vybráni na základě výběrového řízení. Své

pocity z prvního ročníku Stipendijního programu, díky kterému mohou studovat

školu, kterou si zvolili, se podělili Martin a Antonín z plzeňského

dětského domova DOMINO v rámci benefičního večera DEJME DĚTEM ŠANCI.

Tam nám také byl předán šek od společnosti Vršanská uhelná a.s. v hodnotě

2 700 000,- Kč. Tato velkorysá částka zároveň výraznou měrou přispěla k podpoře

činnosti organizace DEJME DĚTEM ŠANCI.

GEPARD FINANCE a.s.
Se společností GEPARD FINANCE a.s. spolupracujeme prakticky od vzniku naší

organizace. ě byli pozváni na celostátní

setkání „Gepardů”, které se uskutečnilo v pražském Vinohradském divadle.

Na podzim 2013 jsme jako každoro nč

Tam jsme převzali šek v hodnotě 123 456,- Kč. Ten s námi převzala nová

patronka organizace Bára Špotáková, která rovněž pokřtila „gepardí” kalendář

pro rok 2014. Gepardi také uhradili náklady na víkendové setkání

s dětmi v hodnotě 40 000,- Kč a poskytli nám 30 flash disků pro děti

na nahrání fotografií z víkendu. Mimo ředitelství společnosti nás podporují

i někteří frenčísanti, zejména pak Ing. Otomar Gottstein z Písku. Společnost

GEPARD FINANCE a.s. v nás vložila důvěru hned v počátku naší činnosti, čehož

si velice vážíme a dnes již naše spolupráce přerostla v přátelství,

kterého si velice ceníme.

Společnost Vaše DEDRA s.r.o. nám již po třetí dodala drogistické vybavení

do Startovacích balíčků, které dětem po opuštění dětských

domovů. Každý mladý člověk v rámci Startovacího balíčku dostane i velkou

tašku plnou potřebných věcí jako jsou prací prášky, mycí gely, čistící

prostředky apod.. ř ě 82 185,- Kč.

Společnost U.T.C., spol. s r.o. nám poskytla žehlící prkna, sušáky na prádlo, mopy

a obsáhlé kuchyňské vybavení již pro druhý ročník Startovacích balíčků.

poskytla materiální vybavení v hodnotě 50 679,- Kč.

Vaše DEDRA s.r.o. , U.T.C., spol. s r.o.

poskytujeme

P ísp vek v roce 2013 byl ve výši

V roce

2013 nám



| 31

Spolupráce s firemními partnery
v roce 2013

BB PARTNER s.r.o.

JCDecaux Group

Se společností BB PARTNER s.r.o. spolupracujeme od počátku naší činnosti. BB

PARTNER s.r.o. nám zajišťuje výrobu naprosté většiny propagačních tiskovin

zdarma, což je pro naši organizaci

velkou podporou. V roce 2013

nám m.j. zajistila tisk 800 ks

velkoplošných plakátů tzv.

citi l ights pro naši kampaň

„Pomozte dětem do života”.

Společnost JCDecaux Group

nám opakovaně poskytla

reklamní plakátovací plochy

„citilightů” nejen na území hl. m.

Prahy, ale i v krajských městech

ČR. V roce 2013 pro kampaň

„Pomozte dětem do života”,

která proběhla v letních

měsících a měla velký ohlas.

Naše poděkování patří zejména

Sales & Marketing řediteli Janu Kábrtovi, který nám přislíbil opětovnou spolupráci.

VCES a.s.
Společnost VCES a.s. se podílela na financování víkendového pobytu s dětmi

částkou 25 000,- Kč. V rámci víkendu umožnila zúčastněným chlapcům exkurzi

s doprovodným programem na jednom ze svých projektů. V průběhu exkurze

převzaly zástupkyně DEJME DĚTEM ŠANCI šek a to oblečené do slušivých

bezpečnostních vestiček.

Těšíme se na

další spolupráci

v následujícím

roce.

Děti byly z nabídnutého

menu nadšeny.

T.G.I. Friday´s
Restaurace T.G.I. Friday´s nás podpořila již po druhé. Tentokrát připravila

slavnostní oběd pro účastníky víkendového setkání v rámci Stipendijního

programu pro 29 dětí a jejich doprovod.

Mimo to nám

věnovala dárkové vouchery

na konzumaci pro účastníky

tomboly na Zámku Čechtice.

Naše firemní partnery

zmiňujeme v této zprávě

n a n ě ko l i ka m í s t e c h .

Většinou u dané akce

a v soupise přijatých příspěvků. Loga našich podporovatelů a dárců naleznete

také na vnitřní straně obalu. V tomto odkaze zmiňujeme především

společnosti, které nás podpořily ě

ě

významnou ástkou i opakovan ,

nebo naopak ty, u kterých se jedná o nov navázané partnerství

s potenciálem další spolupráce.

č č

Vážíme si podpory každého z vás a děkujeme vám, že naším

prostřednictvím pomáháte dětem z dětských domovů.



32 |

Důležitá data a události roku 2013

20.5.2013 jsme po splnění zákonné lhůty 2 let činnosti zahájili první Sbírkové konto je vedeno u Raiffeisenbank, a.s.,

Olbrachtova 2006/9, Praha 4, č. sbírkového konta: 6072121060/5500.

V červnu 2013 jsme navázali spolupráci s Tuto spolupráci jsme vyhodnotili jako logický krok ve vývoji organizace

s ohledem na jeden z jejích hlavních cílů, kterým je medializace problematiky dětí vyrůstajících v dětských domovech. V roce 2013 jsme

zaznamenali celou řadu mediálních výstupů.

Od 1.7.2013 mají dárci možnost podpořit nás zasláním ve tvaru na číslo Cena jedné SMS je 30,- Kč, DEJME

DĚTEM ŠANCI o.p.s. obdrží 28,50 Kč. Projekt je garantován Fórem dárců. Od 25.7.2013 jsme realizovali kampaň na podporu DMS „Pomozte dětem

do života” na citilightech.

V srpnu 2013 proběhlo „Pomoz mi do života…”. Do programu bylo opětovně

zařazeno 14 a nově přijato 15 dětí, které jsme se zavázali podpořit částkou ve výši 1 033 625,- Kč.

17.9.2013 jsme převedli webové stránky organizace na novou administraci, která umožňuje provedení v několika jazykových mutacích.

Nová administrace umožňuje technické řešení pro automatizaci evidence dat

a plateb, která je pro nás do budoucna nutností.

V září jsme navázali spolupráci s – dvojnásobnou olympijskou vítězkou .

V říjnu 2013 , tj. společnosti RunCzech. Zájemci o některý z běhů běžecké

sezony RunCzech si mohou registraci zakoupit naším prostřednictvím. Připravujeme nový projekt organizace „Běhám pro děti”.

15.10.2013 jsme vyhlásili s novým partnerem projektu – internetovým obchodem .

11.11.2013 byly zpřístupněny veřejnosti webové stránky www.stromsplnenychprani.cz.

13.12.2013 proběhla v Hotelu Kempinski . Výtěžek z dražby

ve výši  105 000,- Kč byl věnován ve prospěch DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s..

Veřejnou sbírku organizace.

PR agenturou JWA Prague s.r.o.

dárcovské SMS DMS DDS 87 777

výběrové řízení pro 2. ročník Stipendijního programu projektu

Naše webové stránky jsou nyní k dispozici v češtině a v angličtině.

novou patronkou organizace Barborou Špotákovou

jsme se stali partnerskou organizací Prague International Maraton

2. ročník projektu „Strom splněných přání” Patro.CZ

charitativní dražba organizovaná platformou IBF – International Business Forum

28.12.2013 se organizace transformovala  z občanského sdružení na obecně prospěšnou společnost DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

.

.



Financování DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Jsme členy (Asociace veřejně prospěšných organizací), jejímž hlavním cílem je transparentnost a profesionalita při výkonu činnosti.

Již v momentě založení organizace jsme nastavili zcela transparentní systém financování.

Každý finanční projekt organizace má svůj samostatný bankovní účet. Všechny prostředky poukázané na účty jednotlivých projektů, pod variabilními

symboly jednotlivých dětí, jsou ze 100% využity k podpoře konkrétních dětí, které jsou do daných projektů zařazeny.

Provozní účet, ze kterého jsou hrazeny výdaje spojené s chodem organizace a administrací jednotlivých projektů, je veden separátně.

• Tím je zajištěno, že každý podporovatel či dárce přesně ví, na co či komu přispívá.

Všechny účty jsou vedeny u Raiffeisenbank, a.s., pobočka Olbrachtova 2006/9, Praha 4.

Klademe důraz na to, aby zdroje, které máme k dispozici, byly vynaloženy ke správným účelům a efektivně.

Máme vypracován položkový rozpočet v souladu s účetní osnovou  v účetnictví, které je vedeno externí účetní firmou.

Naším závazkem je nebýt závislí na podpoře získané prostřednictvím grantů.

Nechceme naše projekty, které jsme dlouho a pečlivě připravovali, slepě přizpůsobovat aktuálním grantovým výzvám.

Dosud jsme nečerpali žádné prostředky od orgánů státní správy.

Všechny obdržené dary a příspěvky zveřejňujeme na webových stránkách organizace (pokud si dárce nepřeje zůstat v anonymitě).

Příspěvky nad 10 000,- Kč (včetně) prezentujeme ve výroční zprávě.

(percentuelně je vyjádřen současný stav podílu na financování organizace)

příspěvky od firemních dárců 63,0%

příspěvky od fyzických osob (jednotlivců) 29,6%

prodej propagačních předmětů (samofinancování) 4,2%

příspěvky od nadací a nadačních fondů 3,2%

činnosti a služby v hlavní činnosti organizace 65%

(naplňování poslání organizace)

propagace a fundraising 17%

správa a administrativa společnosti 18%

AVPO

Finanční podpora aktivit DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. je založena na vícezdrojovém financování

Roční náklady na činnost organizace jsou percentuelně rozděleny takto:

| 33



34 |

Účet zisků a ztrát za roky 2011 a 2012

Účet zisků a ztrát za období
1.1.2011 - 31.12.2011

Účet zisků a ztrát za období
1.1.2012 - 31.12.2012



| 35

Účet zisků a ztrát a konečný účet
rozvažný za rok 2013

Účet zisků a ztrát za období
1.1.2013 - 31.12.2013

Konečný účet rozvažný
k 31.12.2013



Přijaté příspěvky (dary) v roce 2013

36 |

Financování DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. je založeno ř ě na podpoře fyzických osob a firemních dárců.

Peněžní dary na podporu organizace: Materiální dary na podporu organizace:

Peněžní dary na podporu projektu „Podporuj mě…”:

p evážn
Každý projekt organizace má svůj vlastní bankovní účet, provozní účet organizace je veden separátně a jsou z něj hrazeny i náklady na administraci jednotlivých projektů.

Proto i obdržené dary rozdělujeme do jednotlivých kategorií. Každý příspěvek je pro nás velice důležitý! Vzhledem k tomu, že jsme limitováni prostorem, jmenovitě

uvádíme pouze příspěvky v hodnotě 10 000,- Kč a výše. Součty reprezentují celkovou přijatou částku v jednotlivých kategoriích.

Vršanská uhelná a.s. 2 700 000,- Kč Markéta Muzikářová 40 000,- Kč

GEPARD FINANCE a.s. 123 456,- Kč BB PARTNER s.r.o. 34 000,- Kč

Český výbor pro UNICEF 61 178,- Kč (Pečení pro děti) POLLUX Trading, a.s. 27 750,- Kč

PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s. 50 000,- Kč JN Interiér Česká republika, s.r.o. 14 326,- Kč

Bucek s.r.o. 40 000,- Kč SeeJay Radio s.r.o. 10 000,- Kč

Hotel Hilton Old Prague 39 625,- Kč

Alena Rouha 30 000,- Kč

Wilson & Partners s.r.o. 25 000,- Kč

Olga 24 000,- Kč

Jonathan Hallet 22 000,- Kč

TANY, spol. s r.o. 20 000,- Kč

15 132,- Kč

Grant Thorton Advisory s.r.o. 15 000,- Kč

Katie Schoultz 15 000,- Kč

11 000,- Kč

10 000,- Kč

Vaše DEDRA s.r.o. 10 000,- Kč

KempHoogstad, s.r.o. 10 000,- Kč

Tomáš Karpíšek 108 000,- Kč Martin Chocholoušek 12 000,- Kč

Esthé, a.s. 35 000,- Kč Markéta Vaňková 12 000,- Kč

Washina Engineering s.r.o. 28 800,- Kč Zuzana Roštlapilová 11 700,- Kč

20 350,- Kč Eva Balážová 11 000,- Kč

Ditta Pospíchalová 12 100,- Kč Peter Beno 11 000,- Kč

´

Červinková

Sunny Canadian International School

BiiGood, s.r.o.

David Mertl

Lori Ann Daytner

CELKEM: 138 148,- Kč

CELKEM: 3 344 056,- Kč

CELKEM: 437 855,- Kč



Přijaté příspěvky (dary) v roce 2013

Materiální dary na podporu projektu „Pomoz mi do života…”:
Vaše DEDRA, s.r.o. 82 185,- Kč

U.T.C. spol. s r.o. 50 679,- Kč

VEBA, textilní závody a.s. 43 350,- Kč

31 980,- Kč

Rosinter Czech Republic s.r.o. 16 071,- Kč

ETA a.s. 11 985,- Kč

Mary Kay (Czech Republic) s.r.o.

CELKEM: 246 441,- Kč

Peněžní dary na podporu projektu „Přál(a) bych si…”: Materiální dary na podporu projektu „Přál(a) bych si…”:
Cornea Lexum s.r.o. 58 000,- Kč Světlana Polívková 91 977,- Kč

Restart drink s.r.o. 52 790,- Kč 69 117,- Kč

zaměstnanci Shell Czech Republic a.s. 38 100,- Kč Marcela Vančurová 11 400,- Kč

Nadační fond Advokáti dětem 37 550,- Kč Parky a zahrady s.r.o. 10 000,- Kč

EMBA, spol. s r.o. 30 000,- Kč

Dana Kopanicová 30 000,- Kč

DINO SCHOOLS of Prague, a.s. 16 200,- Kč

Jarmila Krejčová 13 200,- Kč

Radka Belissimo 13 000,- Kč

Novartis s.r.o. 12 500,- Kč

Hynek Celar 11 000,- Kč

Shell Czech Republic a.s. 10 000,- Kč

Petr Císař 10 000,- Kč

HAMLET PRODUCTION, a.s.

CELKEM: 225 889,-  Kč

CELKEM: 663 219,- Kč

Peněžní dary na podporu projektu „Pomoz mi do života…”:
Nadace AGROFERT HOLDING 149 602,- Kč

ě 132 600,- Kč

DBK Partners, advokátní kancelář 100 000,- Kč

Qminers, s.r.o. 48 000,- Kč

HTC servis, s.r.o. 47 000,- Kč

GEPARD FINANCE a.s. 40 000,- Kč

Nadace Naše dítě 30 000,- Kč

KPMG Česká republika, s.r.o. 30 000,- Kč

VCES a.s. 25 000,- Kč

ANECT a.s. 24 000,- Kč

Ottima a.s. 23 483,- Kč

IMPAP, s.r.o. 20 500,- Kč

Andreas Degn 20 000,- Kč

VEBA, textilní závody a.s. 19 000,- Kč

Storck Česká republika, s.r.o. 17 290,- Kč

DINO SCHOOLS of Prague, a.s. 17 000,- Kč

Accredio, a.s. 15 000,- Kč

Nadace dětem Terezy Maxové 12 000,- Kč

Zam stnanci McKinsey & Company

CELKEM: 777 003,- Kč

| 37





| 39

Poskytnuté plnění dětem dle jednotlivých
DD v roce 2013

DD uzavřené počet dětí PBS PBS PBS PM PM PM SP PMŽ SP PMŽ Výtvarná Startovací Strom
dodatky
celkem v projektech přání v hodnotě v hodnotě podpoř. částka částka dětem ve šk. rok částka Kč finanční v r. 2013 přání

do k 31.12.2013 v r. 2013 Kč celkem Kč dětí celkem Kč celkem Kč po odchodu 2012/13 pro šk. rok odměna 1 ks 2013
(aktivně) (počet) (v r. 2013) (v r. 2013) z DD (Kč) 2013/14 + fot. ap v hodnotě Kč

zařazených splněno přání přání PM počet naspořená naspořená vyplaceno vyplaceno závazek soutěž balíček splněných

31.12.2013

1 18 12 5 28 980 77 940 9 28 700 38 300 8 000 27 000 0 54 782

2 4 0 2 86 000 109 845 0 0 0 0 0 0 8 856

3 12 2 6 23 500 84 500 1 36 000 66 000 0 0 4 774 0 27 857

4 34 14 10 38 890 118 960 9 63 200 68 600 130 073 199 000 0 56 053

5 14 6 1 4 990 33 490 3 8 400 15 200 8 000 0 0 0 0 44 423

6 11 0 2 14 990 28 340 0 0 0 0 0 0 0 52 771

7 19 12 15 62 600 108 020 3 3 600 41 700 19 000 106 000 4 774 0 14 684

8 34 17 15 48 278 129 878 9 32 200 42 250 76 714 178 600 0 47 214 42 650

0 0 0 0 9 000 0 0 0 0 0 0 0 0

9 21 15 5 23 300 55 220 7 36 700 50 700 24 650 89 580 0 0 25 128

10 31 9 3 36 100 107 700 4 21 000 34 950 11 499 12 000 0 0 36 647

11 28 14 7 8 44 900 43 690 12 000 55 878 149 820 0 15 738 36 782

12 13 3 6 36 495 66 995 1 600 600 0 0 0 0 98 039

13 24 13 3 13 000 26 000 3 14 000 33 480 0 105 000 0 31 476 39 719

14 18 7 5 34 995 88 819 4 15 250 27 280 5 000 0 0 0 0 33 884

15 14 9 0 0 9 881 5 79 200 142 000 0 0 0 0 40 106

16 9 3 6 27 300 40 400 2 6 000 11 050 0 0 0 15 738 12 906

17 22 6 9 26 500 72 500 2 10 005 13 315 39 668 47 200 0 0 30 449

18 10 8 8 47 080 86 730 4 5 000 5 000 0 0 9 548 0 27 845

19 12 7 3 10 452 19 452 3 4 700 12 180 8 810 2 000 0 0 25 111

20 8 2 3 10 990 24 490 1 0 7 480 0 0 0 0 40 006

21 20 12 10 49 799 89 299 4 11 000 12 200 0 67 425 0 0 28 077

22 4 2 4 45 200 45 200 0 0 0 0 0 0 0 16 044

23 15 11 9 39 600 39 600 0 0 0 0 50 000 0 0 5 257

24 8 3 10 46 810 46 810 1 5 000 5 000 0 0 0 0 30 375

25 25 14 12 1 3 000 3 000 0 0 0 0 44 551

26 23 17 9 44 240 44 240 4 9 400 9 400 0 0 4 774 0 29 523

27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 757

28 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

náhradní dárky 9 952

Dol. Počernice
Radost

Nechanice
DOMINO Plzeň

Unhošť
Lety

Moravská Třebová
Dolní Čermná
Horní Čermná

Lichnov
Frýdek - Místek

Hora Sv. Kateřiny
Žatec

Kašperské Hory
Jemnice

Ústí nad Labem
Plumlov
Kroměříž

Tišnov
Most
Písek

Česká Lípa
Mariánské Lázně

Vizovice
Senožaty

Nová ves u Chotěb.
Tachov

Lipová u Šluknova
Jeseník
Boršov
Fulnek

72 815 127 615

33 390 33 390

464 231 168 88 683 375 25 000 1 033 625906 294 1 724 314 437 855 374 292 23 870 110 166 970 234

Vysvětlivky: DD PBS PM SP PMŽ
Startovací balíček

– dětský domov, – projekt „Přál(a) bych si…”, – projekt „Podporuj mě…”, – „Stipendijní program” v rámci projektu „Pomoz mi do života…”,
– základní vybavení domácnosti pro děti opouštějící dětské domovy. V roce 2013 měl 1 Startovací balíček hodnotu 15 738,- Kč.



40 |

Ke dni 31.12.2013 bylo ve stálých projektech organizace zapojeno celkem .

Od počátku činnosti je to již .

.

Celkem už je díky projektu finančně podpořeno částkou ve výši .

Ve 2. ročníku pro školní rok 2013/2014 jsme se zavázali podpořit částkou .

Celkem již bylo předáno se základním vybavením domácnosti za .

.

Celkem jsme dětem v soutěžích již vyplatili odměny v částce .

2 prvním ročníku splnilo za celkovou částku !

Toto jsou pouze částky týkající se přímé podpory dětí, které jsou uvedeny v tabulce na předchozí stránce.

Mimo přímé finanční podpory v rámci hlavní činnosti pro děti zajišťujeme víkendové pobyty, navštěvujeme jednotlivé dětské domovy,

organizujeme semináře pro zájemce o hostitelskou péči, pomáháme dětem s nalezením pracovního uplatnění a ubytování, poskytujeme jim

individuální konzultace a mnohé další aktivity.

223 dětí

Celková částka poskytnutá na přímou podporu dětí činí v roce 2013 - .

V roce 2013 jsme splnili v rámci projektu 168 opodstatněných přání dětí v celkové hodnotě ,- Kč.

356 dětských přání za ,- Kč

Naspořená částka pro děti zařazené v projektu „Podporuj mě…” činí za rok 2013 -  437 855,- Kč

88 dětí 683 375,- Kč

V 1. ročníku Stipendijního programu projektu bylo podpořeno 19 dětí celkovou částkou 374 292,- Kč.

29 dětí 1 033 625,- Kč

V rámci projektu jsme vydali v roce 2013 Startovací balíčky 7 dětem v celkové hodnotě 110 166,- Kč.

19 Startovacích balíčků ,- Kč

Ve výtvarné soutěži jsme vítězům v roce 2013 předali odměny v hodnotě 23 870,- Kč

97 560,- Kč

2. ročník internetového projektu splnil vánoční přání 935 dětem v celkové hodnotě 970 234,- Kč.

přání 557 dětem 522 938,- Kč

2 822 711,- K

906 294

1 724 314

239 342

č

V roce 201 se v prvním

„Přál(a) bych si…”

„Strom splněných přání”

„Pomoz mi do života…”

„Pomoz mi do života…”

Celkem jsme již za necelé 3 roky činnosti podpořili přes 2 tisíce konkrétních dětí

částkou přesahující 4,5 milionu korun!

Poskytnuté plnění dětem v roce 2013
a celkem





Poděkování dárcům a podporovatelům

42 |

Dovolte nám co nejsrdečněji poděkovat všem jednotlivcům i firemním dárcům, kteří nás a naším prostřednictvím

děti v průběhu roku 2013 podpořili.

Dále děkujeme za pomoc a podporu:

Bez vás bychom nemohli dětem pomáhat. Dvojnásobný dík patří zejména těm z vás, kteří nás podpořili opakovaně. Věřte, že si podpory každého z vás velice vážíme!

za spojení svého jména s naší organizací, za účast na našich akcích a za jejich podporu  v médiích.

a za natočení audio reklamy v SeeJay Rádiu.

za poskytnutí nahrávacího studia a techniky a za zpracování klipu formou daru.

Členům poradního sboru a za pomoc s organizací víkendů pro děti v rámci „Stipendijního programu” a za jejich účast.

Společnosti za to, že nám v průběhu celého roku 2013 zajišťovala tisk  naprosté většiny  tiskovin zdarma.

, řediteli Sales & Marketing společnosti za bezplatné poskytnutí reklamních ploch pro naše reklamní kampaně.

. Díky vám jsme schopni alespoň částečně naši činnost samofinancovat.

za podporu dětí zařazených v projektu „Podporuj mě…” prostřednictvím svého projektu „Charitky”.

, majiteli frenčízy Gepard finance z Písku, který nás opakovaně finančně podpořil a informuje o aktivitách DDŠ své kontakty.

Fotografce , která nafotila krásné fotografie dětem ze Stipendijního programu  a týmu DDŠ na pražské Kampě bez nároku na honorář.

, organizátorce , která nám v roce 2013 opět umožnila zúčastnit  se  této krásné akce.

a patronce DDŠ za jejich účast a pomoc na této akci.

Panu , který nám na Pečení nejen zapůjčil kávovar a věnoval kávu a čaj, ale sám se ujal celodenní obsluhy přístroje!

, která se bez nároku na honorář ujala s velkou grácií moderování benefičního večera „2 roky s DEJME DĚTEM ŠANCI”.

Dívčímu triu , které svým vystoupením v rámci benefičního večera . Dámy vystoupily rovněž bez nároku na honorář.

za poskytnutí prostor divadla za velice příznivou cenu a za velmi příjemnou spolupráci.

za to, že se bezúplatně ujala produkce celého večera.

skupiny , které zdarma připravily občerstvení pro hosty benefičního večera a slavnostní oběd pro děti zařazené ve Stipendijním programu.

, který nám opětovně dodal formou daru krásné kytice pro účinkující.

Panu , reprezentantovi pojišťovny Allianz, který nám poskytl pojištění benefičního večera formou daru.

Společnosti a paní za uspořádání tomboly ve prospěch DDŠ a za bezúplatné poskytnutí prostor pro uspořádání seminářů o hostitelské péči.

za uspořádání 1. ročníku (bosého běhu), jehož výtěžek věnoval ve prospěch dětí zařazených v projektu „Přál(a) bych si…”.

za podporu dětí v rámci golfového turnaje

a , které již po druhé uspořádaly narozeninovou oslavu a hosté místo dárků přispěli DEJME DĚTEM ŠANCI.

, kteří vyzvali svatební hosty, aby místo svatebního daru věnovali příspěvek DEJME DĚTEM ŠANCI.

za bezúplatné poskytnutí slavnostního oběda pro děti zařazené do Stipendijního programu a jejich doprovod.

Provozovatelům za bezplatné poskytnutí prostor pro sportovní klání dětí v rámci víkendového pobytu.

Panu , řediteli , za poskytnutí vstupenek do kina pro děti a reklamních ploch k naší propagaci.

za opakované poskytnutí vstupenek pro děti ř zdarma.

, která pravidelně bere na letní tábory, které pořádá, „naše” děti za zvýhodněných podmínek.

Paní , která zajistila letní tábor pro 25 dětí formou daru.

ř ě ě ě ů.

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

• umocnilo jeho krásnou atmosféru

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

• na muzikálová p edstavení

•

•

• Všem , kte í v roce 2013 v novali prostor problematice d tí z d tských domov

Patronům DEJME DĚTEM ŠANCI

Lucii Benešové Hronovi

SeeJay Rádiu

PhDr. Ivanu Skalíkovi, Ph.D. Mgr. Bohumile Vokáčové

BB Partner s.r.o.

Janu Kábrtovi JCDecaux Group

Všem, kdo nás v průběhu roku podpořili koupí nějakého z reklamních předmětů či PF

Miriam Janyškové

Ing. Otomaru Gottsteinovi

Evě Javůrkové

MUDr. Alici Tomkové „Pečení pro děti”

Tereze Kostkové, Janu Čenskému, Aleši Hámovi, Tomáši Savkovi Lucii Benešové

Vítu Müllerovi

Adéle Gondíkové

Inflagranti

Vedení Divadla Palace  a zejména paní Michaele Rakové

Ivě Horáčkové

Restauracím Ambiente

Ing. Pavlu Johnovi

Janu Pavlíkovi

OTTIMA a.s. Gabriele Kotlínové

Patriku Bémovi Prague Barefoot Run

Andreji Kmeťovi Happy golf tour.

Monice Kořínkové Nadě Priecinské

Novomanželům Čapkovým

Restauraci T.G.I. Friday´s

TEPfaktor

Davidu Horáčkovi

Divadlu Kalich

Daniele Hodaňové

Světlaně Polívkové

ů ů

Vladimíru

Premiere Cinemas Czech, s.r.o.

redaktor m a zástupc m médií





44 |

Jak můžete pomoci dětem
prostřednictvím DDŠ?

Je více zp sob , jak m žete pomoci:ů ů ů

Váš příspěvek v libovolné výši můžete poukázat či na ,

oba vedeny u Raiffeisenbank, a.s. Olbrachtova 2006/9, 140 21 Praha 4.

Každý dárce obdrží na vyžádání Potvrzení o přijetí daru nebo Darovací smlouvu za účelem daňového odpočtu.

Pro vydání Potvrzení o přijetí daru je nutné uvést osobní údaje dárce vč. pro účely FÚ.

Na účet veřejné sbírky je možné přispět bez udání osobních údajů, ale v tomto případě nelze dárci vystavit Potvrzení o přijetí daru.

Prosím, odešlete SMS zprávu ve tvaru: na telefonní číslo (DMSmezeraDDS).

Cena jedné DMS je 30,- Kč, DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. obdrží 28,50 Kč.

Odešlete SMS zprávu ve tvaru: na telefonní číslo (DMSmezeraROKmezeraDDS) a bude se

z účtu příslušného mobilního čísla strhávat

K pravidelným platbám v rámci DMS Roční podpory dochází vždy jednou za 30 dní ode dne odeslání dárcovské SMS.

O této pravidelné platbě je dárce informován vždy formou potvrzující SMS.

Více informací k DMS najdete na www.darcovskasms.cz.

Můžete podpořit vybraný projekt(y) organizace DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. poukázáním libovolné částky na účty jednotlivých projektů. Neadresné finanční

prostředky budou použity na administraci jednotlivých projektů a podporu dětí zařazených do jednotlivých projektů. Můžete zaslat příspěvek konkrétnímu

dítěti na účet vybraného projektu. Vždy musíte uvést variabilní symbol vybraného dítěte.

-  6072121052/5500 - účet projektu

-  6072121036/5500 - účet projektu

-  7127833001/5500 - účet projektu

Všechny příspěvky poukázané na podporu jednotlivých dětí jsou ze 100% použity ve prospěch dítěte. Náklady spojené s provozem jednotlivých

projektů plně hradí DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. z neadresné podpory dárců.

a) Příspěvkem na podporu organizace

b) Zasláním dárcovské SMS ve prospěch DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

c) Příspěvkem na podporu vybraného projektu organizace, či na podporu konkrétního dítěte

na hlavní účet organizace č.6072121001/5500 účet veřejné sbírky č. 6072121060/5500

DMS DDS 87 777

Ti, kteří chtějí pravidelně přispívat menšími finančními částkami, nás mohou podpořit zasláním roční dárcovské SMS.

DMS Roční podpora funguje na stejném principu jako standardní dárcovská SMS.

DMS ROK DDS 87 777 Vám pravidelně

po dobu 12 měsíců jednou měsíčně finanční částka 30,- Kč.

„Podporuj mě…”

rodného ísla nebo data narozeníč

„Přál/a bych si…”

„Pomoz mi do života…”



Nabídka spolupráce pro firemní partnery

| 45

Financování organizace je založeno převážně

na podpoře fyzických osob a firemních dárců.

Naší snahou je s firemními partnery navázat

dlouhodobou, oboustranně prospěšnou spolupráci,

založenou na vzájemném respektu a důvěře.

Klademe velký důraz na to, aby naše projekty byly

opravdu funkční a nabízely pomoc, která

je žádaná a potřebná. Nechceme je proto

bezhlavě přizpůsobovat aktuálním grantovým

výzvám.

Postupně si budujeme portfolio partnerů z řad

firemních dárců, kterým jsme schopni nabídnout

různé formy spolupráce. Jednotlivce oslovujeme

hlavně v oblasti podpory konkrétních dětí. Firemní

partnery potřebujeme zejména pro podporu

činnosti a aktivit organizace.

Máme vypracován položkový rozpočet v souladu

s účetní osnovou a percentuelně vyjádřeny podíly

jednotlivých projektů na celkových nákladech

organizace. Jsme schopni a ochotni každému

podporovateli doložit, k jakému účelu byly jím

poskytnuté prostředky využity.

Co vám můžeme nabídnout:

Spolupráci s neziskovou organizací, která

Zlepšení společenského statutu vaší společnosti

Propagaci vaší společnosti

je mladá (registrace 8.2.2011), velmi dynamická a produktivní

má celorepublikovou působnost

má transparentní financování

může být vaším dlouhodobým, stabilním partnerem z neziskového sektoru

projev společenské zodpovědnosti vůči třetím stranám

společensky příznivé působení společnosti na své zaměstnance, klienty a obchodní partnery

„Usnadňujeme start do života dětem z dětských domovů

možnost zapojení zaměstnanců společnosti do společenského působení firmy

(zaměstnanecký matchingový fond)

na webových stránkách www.dejmedetemsanci.cz

na propagačních materiálech DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. – web, FCB, výroční zpráva,

letáky, OOH reklama apod.

na plánovaných benefičních akcích organizace (akcí se účastní mediálně zajímavé osobnosti,

např. patroni projektů a zástupci médií)

v médiích – tiskové konference, tiskové zprávy

v okruhu partnerů naší organizace

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

”



46 |

Co můžete nabídnout vy nám:

Finanční podporu

Materiální podporu

Propagaci

Spolupráci

podpora organizace či některého projektu organizace dle vlastního uvážení

podpora jednotlivých akcí pořádaných DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

podpora konkrétního dítěte zařazeného do projektu organizace (týká se zejména Stipendijního programu)

kancelářské vybavení a technika

vybavení tzv. Startovacích balíčků

zajištění tisku propagačních materiálů DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

ceny do soutěží pořádaných DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

na webových stránkách a intranetu vaší společnosti

ve firemních tiskovinách vaší společnosti

na firemních akcích pořádaných vaší společností

v okruhu partnerů vaší společnosti (možnost prezentace DDŠ pro vaše zaměstnance či partnery)

partnerství organizace či jednoho z projektů DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

nákup propagačních předmětů prostřednictvím DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

uspořádání společné benefiční akce

marketingová podpora (podíl z prodeje nějakého produktu po určitou dobu)

V případě, že uvažujete o spolupráci s neziskovou organizací a líbí se vám naše činnost, velice rádi se s vámi sejdeme, abychom vám mohli

osobně prezentovat aktivity a dosažené výsledky DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. a sestavit nabídku konkrétní spolupráce dle vašich představ.

Zastáváme názor, že průběh, rozsah a propagace vzájemné spolupráce musí být vždy vyhovující a prospěšná oběma stranám.

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Velice si vážíme všech doposud navázaných partnerství a našimi výsledky dokazujeme, že děláme maximum pro to,

abychom v nás vloženou důvěru nezklamali.

Nabídka spolupráce pro firemní partnery







<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 15%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Europe Prepress Defaults)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


